
IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE BARIRI

ATOS DO PODER 
PÚBLICO

Quarta-feira, 04 de agosto de 2021 Nº 1012 ANO XVI

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE BARIRI

Atos Oficiais

Portarias

= PORTARIA Nº 9.601/2021 =
de 03 de agosto de 2021.

Faz alterações na composição 
do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica 
e de Valorização dos Profissionais da 
Educação – FUNDEB

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO, 
Prefeito Municipal de Bariri, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas, e de conformidade com a Lei Municipal nº 
5.025, de 18 de março de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterada a composição do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, 
fazendo parte integrante da Portaria nº 9.494, de 31 de 
março de 2021, da seguinte forma:

...

II) Dois representantes de organizações da sociedade 
civil:

a) Cecilia Brinkmann Cantero Ultramare – Titular

b) Lais Camila Navarro -  Suplente, em substituição a 
Noemi Maria Rodrigues Bof

c) Mônica Aparecida da Silva Leite – Titular

d) Samanta Francisca Marques Benetasso - Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Bariri, 03 de agosto de 2021.

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO

Prefeito Municipal

Notificações

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 16/2021
A Prefeitura Municipal de Bariri, através do Setor de 

Fiscalização, vem por meio deste edital NOTIFICAR o(s) 
Proprietário(s) ou Compromissário(s) abaixo elencado(s), 
para que efetue a limpeza do(s) terreno(s) e/ou calçamento(s) 
relacionado(s) no prazo de 15 (quinze) dias, a contar desta 
publicação, sob pena de multa e cobrança dos serviços, de 
acordo com a Lei Municipal nº 2639/94.

1. ALICE ANTONIO DO LAGO, AV. JOSÉ SALTARELI, 
311, NÚCLEO DOMINGOS AQUILANTE

SETOR DE FISCALIZAÇÃO E TRIBUTAÇÃO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Bariri, o 
seguinte processo licitatório:

Pregão Eletrônico nº 05/2021, tendo por objeto a 
aquisição de 01 (um) Aparelho de Ultrassonografia, destinado 
a atender os pacientes da Rede Pública de Saúde, conforme 
descrições contidas no Termo de Referência – Anexo I do 
Edital. Encerramento dia 16 de agosto de 2021, às 13h00 
horas..

O edital na íntegra, será fornecido aos interessados na 
Rua Francisco Munhoz Cegarra, nº 126, ou através do site 
www.bariri.sp.gov.br

Homologação / Adjudicação

Pregão Eletrônico nº 04/2021 – Homologação
O Sr. Prefeito torna público que, homologou todos 

os atos praticados no Pregão nº 04/2021, cujo objeto é a 
aquisição de 01 (um) Aparelho Auto Tonômetro, destinado a 
atender pacientes com problemas oftalmológicos, em favor 
da empresa Andes Comercial Ltda-EPP, no valor total de 
R$ 47.340,00. Abelardo Maurício Martins Simões Filho – 
Prefeito.



Página 2 de 3Quarta-feira, 04 de agosto de 2021 EDIÇÃO Nº 1012

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Outros atos

Pregão Eletrônico nº 03/2021
Julgamento das Amostras de Uniforme Escolar

Objeto: Contratação de empresa para confecção e 
fornecimento de camisetas a fim de compor o uniforme 
escolar dos educandos da Rede Municipal de Ensino, para 
o ano letivo de 2021.

A Diretoria de Serviço da Educação, Cultura e Esporte, 
torna público que, após análise das amostras apresentada 
pela empresa Andreoli & Andreoli Confecções Ltda-EPP, 
referente ao item: 01 (camiseta infantil P.M.G.GG.EXG.); 
item: 02 (camiseta ensino fundamental adulto P.M.G.GG.
EXG.), decidiu aprová-las, por atenderem na íntegra as 
exigências contidas no Termo de Referência.

Extrato

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO 
DE LOCAÇÃO Nº 26/2015

LOCATÁRIO: Municipio de Bariri

LOCADOR: Maria Helena Dalfre Bertanha

OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Regina 
Pizza Beltrame, 142, destinado a moradia de médica do 
Programa Mais Médicos.

ASSINATURA: 03/07/2021



Página 3 de 3Quarta-feira, 04 de agosto de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI 

PAÇO MUNICIPAL “16 DE JUNHO”

Telefone: (14) 3662-9200
Site Oficial: www.bariri.sp.gov.br
E-mail: comunicacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

ASSESSORIA DE GABINETE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: gabinete@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE AÇÃO SOCIAL

Telefone: (14) 3662-8477
E-mail: social@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida Claudionor Barbieri, 705 - Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: administracao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: desenvolvimento@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

PROCURADORIA MUNICIPAL

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: juridico3@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

Telefone: (14) 3662-7012
E-mail: educacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida XV de Novembro, 505 - Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

DIRETORIA DE FINANÇAS

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: financeiro@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 11:30h | 13:00h às 

17:00h

DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA

Telefone: (14) 3662-1183
E-mail: infra@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida Claudionor Barbieri, 1780 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 11:00h | 13:00h às 

17:30h

DIRETORIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: obras@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE SAÚDE

Telefone: (14) 3662-9210
E-mail: saude@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua José Bonifácio, 189 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

EDIÇÃO Nº 1012

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

IMPRENSA OFICIAL
EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Bariri (Lei Nº 4.791/17) é uma publicação da Prefeitura de Bariri, produzida pelo setor de Imprensa.
Redação: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 - Centro - Bariri - SP


		2021-08-04T14:21:26-0300
	Publicação Oficial do Município




